
 
Estado do Mato Grosso do Sul 

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante 

“A Pequena Cativante” 

 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL Nº 06/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE, no uso de suas atribuições legais e, com 

fundamento na Lei Federal nº 8.745/1993 e na Lei Complementar Municipal nº 1.676/2011, 

torna pública a ampliação de vagas do Processo Seletivo Simplificado de Contratação 

Temporária da Secretaria Municipal de Educação, Edital 01/2023. 

 

R E S O L V E: 

 

1.  Retificar os Itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 e 1.5: 

Onde lê-se 

1.1. Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

83 (oitenta e três) 40 horas 
R$ 1.245,65 (mil duzentos e quarenta e cinco reais e 

sessenta e cinco centavos) 

 

1.2. Cargo: Merendeira 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

23 (vinte e três) 40 horas 
R$ 1.245,65 (mil duzentos e quarenta e cinco reais e 

sessenta e cinco centavos) 

 

1.3. Cargo: Assistente Administrativo 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

14 (quatorze) 40 horas 
R$ 2.305,20 (dois mil trezentos e cinco reais e vinte 

centavos) 

 

1.4. Cargo: Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

76 (setenta e seis) 40 horas 
R$ 2.305,20 (dois mil trezentos e cinco reais e vinte 

centavos) 



 
Estado do Mato Grosso do Sul 

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante 

“A Pequena Cativante” 

 

 

 

1.5. Cargo: Motorista 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

03 (três) 40 horas 
R$ 1.507, 17 (um mil quinhentos e sete reais e 

dezessete centavos) 

 

Leia-se 

1.1. Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

83 (oitenta e três) 40 horas 
R$ 1.307,93 (mil trezentos e sete reais e noventa e três 

centavos) 

 

1.2. Cargo: Merendeira 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

23 (vinte e três) 40 horas 
R$ 1.307,93 (mil trezentos e sete reais e noventa e três 

centavos) 

 

1.3. Cargo: Assistente Administrativo 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

14 (quatorze) 40 horas 
R$ 2.420,46 (dois mil quatrocentos e vinte reais e 

quarenta e seis centavos) 

 

1.4. Cargo: Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

76 (setenta e seis) 40 horas 
R$ 2.420,46 (dois mil quatrocentos e vinte reais e 

quarenta e seis centavos) 

 

1.5. Cargo: Motorista 

Número de vagas 

ampliadas 

Carga horária 

semanal 
Vencimento 

03 (três) 40 horas 
R$ 1.582,53 (mil quinhentos e oitenta e dois reais e 

cinquenta e três centavos) 

 

Rio Brilhante/MS, 07 de fevereiro de 2024. 



 
Estado do Mato Grosso do Sul 

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante 

“A Pequena Cativante” 

 

 

 

Lucas Centenaro Foroni 

Prefeito Municipal 



Data de criação do documento: 07/02/2024 às 12:00:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

X75        DM8        JGG        5GW

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/X75-DM8-JGG-5GW

		2024-02-07T14:15:00-0300
	Assinatura Betha Cloud Lucas Centenaro Foroni - lucascforoni-yahoo-com-br
	Betha Sistemas




